
Preisblatt ERDGAS 1.)

Privat- und Gewerbekunden  

gültig ab 1. Januar 2024

Arbeitspreis 
(Cent/kWh)

Grundpreis 
(Euro/monat)

Arbeitspreis 
(Cent/kWh)

Grundpreis 
(Euro/monat)

I bis 4.000 kWh 15,46 6,51 I bis 4.000 kWh 14,88 5,57

II bis 50.000 kWh 13,60 12,72 II bis 50.000 kWh 12,88 12,26

III ab 50.001 kWh 13,26 26,59 III ab 50.001 kWh 12,66 21,03

Arbeitspreis 
(Cent/kWh)

Grundpreis 
(Euro/monat)

Arbeitspreis 
(Cent/kWh)

Grundpreis 
(Euro/monat)

I bis 4.000 kWh 15,46 6,51 I bis 4.000 kWh 14,50 6,36

II bis 50.000 kWh 13,60 12,72 II bis 50.000 kWh 12,84 11,91

III ab 50.001 kWh 13,26 26,59 III ab 50.001 kWh 12,61 21,07

1.)

2.)

www.stadtwerke-rastatt.de

Die Preise im Tarif "RASTATTGas Basis" sind die allgemeinen Preise der Grund- und Ersatzversorgung (§ 36, 38 EnWG). Der Grundversorgungsvertrag kann mit einer

Frist von zwei Wochen gekündigt werden (§ 20 Abs. 1 GasGVV).

Mengenzonen Mengenzonen

Tarifinformationen

Übersteigt die Wärmebelastung bei den Grundpreistarifen 35 kW, so erhöht sich der Grundpreis für die Mehrleistung je weitere 10 kW um monatlich 4,34 Euro 

(netto) / 5,16 Euro (brutto).

Alle genannten Preise sind Bruttopreise, gerundet und enthalten neben der gesetzlichen Mehrwertsteuer auch alle sonstigen Abgaben und Umlagen. Die Umsatzsteuer für

die Lieferung von Gas und Fernwärme beträgt aktuell 7% (anstatt 19%). Die Absenkung ist aktuell begrenzt auf den Zeitraum vom 1. Oktober 2022 bis zum 31. März 2024.

Alle Verträge außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung (RASTATTGas Basis) haben eine Erstvertragslaufzeit bis zum Ende des auf das Jahr des Lieferbeginns

folgenden Kalenderjahres.

(Grund- und Ersatzversorgung) (Das Rund-um-Sorglos Paket für Gewerbekunden)

ERDGAS für private Haushalte

RASTATTGas Basis 2.) RASTATTGas Komfort

(Grund- und Ersatzversorgung) (Das Rund-um-Sorglos Paket für Haushaltskunden)

Mengenzonen Mengenzonen

ERDGAS für Gewerbebetriebe

RASTATTGas Basis 2.) RASTATTGas Komfort


